РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» апреля 2012 года № 7

п. Ленинский

«Об утверждении целевой программы

«Комплексная программа по профилактике

преступлений и иных правонарушений на

2012-2014 годы» муниципального образования

«Ленинский сельсовет» Касторенского района».

1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Комплексная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений на 2012-2014 годы» муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района» (приложение №1).

2. Создать оперативный штаб для осуществления мероприятий, предусмотренных Программой (приложение №2)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

                             Г л а в а

                 Ленинского сельсовета                                           В.П. Черкашин

Приложение №1
к постановлению главы администрации
Ленинского сельсовета

Касторенского района Курской области

от 18.04.2012 года №7
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий целевой программы «Комплексная программа по профилактике

преступлений и иных правонарушений на 2012-2014 годы» муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района».
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации

(годы)
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб )
	Исполнитель

	2012
	2013
	2014

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1.
	Образование внештатных рабочих групп (оперативных штабов) органов местного самоуправления для координации выполнения программных мероприятий
	2012

	-
	-
	-
	МО, УУМ

	1.2
	Разработка механизма стимулирования граждан за предоставление достоверной информации о подготавливаемых и совершенных правонарушениях.
	2012

	-
	-
	-
	МО, УУМ

	2. ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ ЖИЗНИ, ЗДОРОВЬЯ И БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН

	                      2.1.
	Определение мест и объектов отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории МО
	2012-2014

	-
	-
	-
	МО, УИИ №11 ФБУ «МРУИ №1 УФСИН

России по Курской области»

	2.2.
	 Проведение:

	2.2.1
	- мероприятий по добровольной сдаче оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ на возмездной основе
	2012-2014

	1,0
	1,0
	1,0
	МО, УУМ, ДНД

	2.2.2
	- специализированные мероприятия по выявлению и пресечению поступления на реализацию фальсифицирован-

ной и контрафактной продукции
	2012-2014

	МО, УУМ, ДНД

	3. ПРОФИЛАКТИКА СРЕДИ ЛИЦ, ПРОПОВЕДУЮЩИХ ЭКСТРИМИЗМ, ПОДГОТАВЛИВАЮЩИХ СОВЕРШЕНИЕ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ.

	3.1
	Провести:

	3.1.1
	- профилактические мероприятия по обеспечению защищенности населения МО от ДТА
	2012-2014

	ОВД, МО, ДНД

	3.1.2
	- комиссионное обследование объектов повышенной опасности, жизнеобеспечения и массового скопления людей с последующим внесением в Антитеррористическую комиссию поселения предложений по усилению их защищенности
	2012-2014

	МО, УУМ,

	3.2.
	Организовать сбор информации об общественных и религиозных объединениях, физических лицах склонных к осуществлению экстримистской деятельности

	3.3
	Организовать работу в молодежной среде, направленную на недопущение образования неформальных молодежных группировок, склонных к совершению преступлений
	2012-2014

	МО, УУМ, ДНД

	4. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ И ИНЫХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ

	4.1.
	Проведение:

	4.1.1
	- мероприятий по предупреждению и пресечению хищений и уничтожений лесополос.
	2012-2014

	-
	-
	-
	МО, УУМ,Управление

 Росприроднадзора по

 Курской области

	4.1.2
	- профилактических мероприятий на объектах АПК, направленные на выявление и устранение условий совершения хищений с/х продукции, техники, скота. Принять меры по повышению их технической укрепленности и организации сторожевой охраны.
	2012-2014

	МО, УУМ, ДНД

	4.2.
	Реализация:

	4.2.1
	- комплекса мероприятий по пресечению фактов нарушений гражданами правил пользования объектами животного мира

	МО, УУМ, Управление

Росприроднадзора по

 Курской области

	4.2.2
	- мероприятий по предотвращению хищений черных и цветных металлов, пресечению незаконной деятельности физических и юридических лиц в сфере оборота лома черных и цветных металлов
	2012-2014

	МО, УУМ

	4.2.3
	- мероприятий по контролю за работой предприятий ЖКХ по безопасному содержанию подвальных и чердачных помещений с целью исключения случаев хищения и вывода из строя коммунальных объектов
	2012-2014

	МО, УУМ, строит.

трансп. ЖКХ

	4.2.4
	- мероприятий по приему  под охрану органами внутренних дел объектов, подлежащих обязательной государственной охране
	2012-2014

	ОВД по Касторенскому району

	5. ПРОФИЛАКТИКА  ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ

	5.1.
	Проведение:

- сезонных пожарно-технических мероприятий на территории МО
	2012-2014

	МО, УУМ

	5.2.
	Оборудование и монтаж:

- установок экстренной связи «гражданин-милиция» на оживленных улицах.
	2012-2014

	-
	-

	ОВД по Касторенскому

району

	5.3.
	Обеспечение участия населения в деятельности добровольных народных дружин, других общественных формирований правоохранительной направленности, активизация работы
	2012-2014

	-
	-
	-
	МО, УУМ

	5.4.
	Осуществление охраны общественного порядка и безопасности граждан в местах отдыха  и оздоровления в период летней оздоровительной компании
	2012-2014

	-
	-
	-
	МО, УУМ, отдел по делам

ГО ЧС администрации

Касторенского района

	6. ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ В СФЕРЕ НЕЗАКОННОГО ОБОРОТА НАРКОТИКОВ

	6.1.
	Проведение мероприятий направленных на пресечение незаконного оборота наркотиков, обнаружение и уничтожение незаконных посевов наркокультур.
	2012-2014

	0,5
	0,5
	0,5
	МО, УУМ,

	7. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И МОЛОДЕЖИ.

	7.1.
	Проведение:

	7.1.1.
	- межведомственных акций по профилактике беспризорности и правонарушений несовершеннолетних
	2012-2014

	-
	-
	-
	Комиссия по делам несовершеннолетних, МО, УУМ

	7.1.2.

	- спортивных, физкультурно-оздоровительных и агитационно-пропагандистских мероприятий.

	-
	-

	МО, Отдел молодежи и спорта администрации Касторенского района, УУМ

	7.2.
	Организация:

	7.2.1.
	- трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на учетах
	2012-2014

	-
	-
	-
	ОГУ центр занятости

населения Касторенского района,

МО, УУМ

	7.2.2.
	- работы в общеобразовательных учреждениях Советов профилактики с обязательным участием в них сотрудников правоохранительных органов и органов здравоохранения
	2012-2014

	-
	-
	-
	отдел образования Касторенского района, ОВД по Касторенскому району, органы местного самоуправления

	8. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И МАТЕОИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

	8.2.
	Приобретение для служебного пользования оргтехники, юридической литературы, наглядной агитации
	2012-2014
	Бюджет МО
	1,0
	1,0
	1,0
	МО

	9. ИНФОРМАЦИОННО-ПРОПАГАНДИСТСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	9.1.
	Организация мероприятий по информированию граждан о способах и средствах  правомерной защиты от преступных и иных посягательств
	2012-2014

	МО

	Итого по Программе:

	Бюджет МО
	2,5

	2,5

	2,5